[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

Кемеровской области

ПРИКАЗ

«30» января 2014 г.  № 20
                                                                          г. Кемерово

О внесении изменений в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области от 20.06.2012 № 110  «Об утверждении административного регламента по предоставлению департаментом природных ресурсов и экологии Кемеровской области государственной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Кемеровской области, в пользование на основании договоров водопользования»
С целью приведения приказа  от 20.06.2012 № 110 «Об утверждении административного регламента по предоставлению департаментом природных ресурсов и экологии Кемеровской области государственной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Кемеровской области, в пользование на основании договоров водопользования» (в редакциях Приказов департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области от 12.10.2012 № 169, от 26.12.2012 № 232,  от 19.03.2013 № 56) с Указом Президента Российской Федерации                          от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» приказываю:

1. В административный регламент по предоставлению департаментом природных ресурсов и экологии Кемеровской области государственной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Кемеровской области, в пользование на основании договоров водопользования», утвержденный приказом от 20.06.2012 № 110, внести следующие изменения:

1.1. Из пп. 3.1. исключить абзац «При определении особенностей предоставления государственной услуги в электронной форме будет указан перечень классов средств электронной подписи, допущенных к использованию при обращении за получением государственной услуги, оказываемой с применением усиленной квалифицированной электронной подписи, определённый на основании утвержденной в установленном порядке модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приёма обращения за получением государственной услуги и (или) предоставления такой услуги»;
1.2. пп. 5.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Государственная услуга в электронной форме не предоставляется»;
1.3. п. 13. изложить в следующей редакции:
«При подаче заявления и прилагаемых к нему документов заявителем в департамент непосредственно срок ожидания в очереди может составить не более 15 минут»;
1.4. п. 16.3 дополнить подпунктами следующего содержания:

«3) открытый доступ для заявителей к информации о порядке и сроках предоставления государственной услуги, порядке обжалования действий (бездействия) должностных лиц уполномоченного органа;

4) соблюдение стандарта предоставления государственной услуги.»;
1.5. в абзаце 4 п. 27. «словосочетания «много функциональный центр», «функциональный центр» заменить на словосочетание «многофункциональный центр»;

1.6. п. 29. дополнить абзацами:
«наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;
подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
3. Обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» и на официальном сайте департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента                                                                  С.В. Высоцкий